Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

имени Долженко Василия Фроловича

ПРИКАЗ

«22» октября 2024 года                                                                                   № 91

ст-ца  Алексее-Тенгинская

Об организации  работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «СОШ №12»  в 2024-2025 учебном году.

     В соответствии с приказом управления образованием администрации

муниципального образования Тбилисский район от 21 октября 2024 года №

2416 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных учреждений Тбилисского района в 2024-

2025 учебном году», в целях реализации комплекса мер, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся, приказываю:

1.Создатъ муниципальную рабочую группу по вопросу формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №12»

(приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ № 12» на 2024-

2025 учебный год (приложение 2).

3. Назначить Шкарупилову Галину Александровну ответственным лицом за

вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся МБОУ

«СОШ №12»

4. Учителям предметникам организовать работу по внедрению в

образовательный процесс банка заданий для оценки функциональной

грамотности обучающихся на платформе https://fg.resh.edu.ru, разработанного

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

образования», обеспечив 100% охват обучающихся 8-9 классов.

5. Обеспечить проведение мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся в центрах образования «Точка Роста».

6. Классным руководителям организовать на постоянной основе

информационно-просветительскую работу с родителями (законными

представителями) по вопросам функциональной грамотности обучающихся.

7. Провести методические совещания с педагогическими работниками по

развитию функциональной грамотности обучающихся в образовательном

процессе.

8. Предоставлять в «Методический центр в системе дополнительного

педагогического образования» ежегодно до 2 числа каждого квартала отчет о

выполнении школьного плана мероприятий, направленных на формирование

и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный

год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ

«СОШ №12»                       Л.В. Белова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЁН

 приказом  директора

 МБОУ «СОШ № 12»

от   22.10. 2024 года № 91

Состав рабочей группы по вопросу формирования  и оценки

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №12»

Белова Л.В. – директор МБОУ «СОШ №12»

Белова Е.А. - заместитель директора по  учебно-воспитательной работе;

Шкарупилова  Г.А. – ответственный за методическую работу;

Белова Е.А. – руководитель МО учителей естественно-математического

цикла;

Ярикова А.Ю. - руководитель МО учителей гуманитарного цикла.

Директор МБОУ

«СОШ №12»                                                                           Л.В. Белова

		2024-10-26T14:00:21+0400
	Краснодарский край, Тбилисский район, ст. Алексее-Тенгинская, ул. Школьная, 5
	Белова Людмила Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью